

## 平成23年7月期（平成22年7月9日～平成23年7月8日）決算短信

平成23年8月17日

上場取引所

大証

ファンド名 金価格連動型上場投資信託  
 コード番号 ( 1328 )  
 連動対象指標 1g(1グラム)当りの円表示の金価格  
 主要投資資産 社債券  
 売買単位 10口  
 管理会社 野村アセットマネジメント株式会社 URL <http://www.nomura-am.co.jp>  
 代表者名 CEO兼執行役会長 岩崎 俊博  
 問合せ先責任者 投信ディスクロージャー部長 森保 一美 TEL (03)-3241-9511

有価証券報告書提出予定日 平成23年9月29日

分配金支払開始予定日 -

## I ファンドの運用状況

## 1. 平成23年7月期の運用状況（平成22年7月9日～平成23年7月8日）

## (1)資産内訳

(百万円未満切捨て)

	主要投資資産		現金・預金・その他の資産 (負債控除後)		合計(純資産)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成23年7月期	12,598	(99.4)	70	(0.6)	12,669	(100)
平成22年7月期	18,815	(99.4)	121	(0.6)	18,937	(100)

## (2)設定・交換実績

(千口未満切捨て)

	前計算期間末 発行済口数(①)	設定口数(②)	交換口数(③)	当計算期間末 発行済口数 (①+②-③)
	千口	千口	千口	千口
平成23年7月期	5,946	0	2,571	3,375
平成22年7月期	9,378	0	3,432	5,946

## (3)基準価額

	総資産 (①)	負債 (②)	純資産 (③(①-②))	1口当り基準価額 (③/当計算期間末発行済口数)×1)
	百万円	百万円	百万円	円
平成23年7月期	12,704	35	12,669	3,753
平成22年7月期	18,990	53	18,937	3,184

## (4)分配金

	1口当り分配金
	円
平成23年7月期	0.00
平成22年7月期	0.00

## 2. 会計方針の変更

① 会計基準等の改正に伴う変更

有  無 

② ①以外の変更

有  無

## II 財務諸表等

## 【金価格連動型上場投資信託】

## (1) 【貸借対照表】

科目	期別	第 3 期	第 4 期
		平成 22 年 7 月 8 日現在	平成 23 年 7 月 8 日現在
		金額(円)	金額(円)
資産の部			
流動資産			
コール・ローン		174,933,831	106,799,523
社債券		18,815,575,000	12,598,183,200
未収利息		518	264
流動資産合計		18,990,509,349	12,704,982,987
資産合計		18,990,509,349	12,704,982,987
負債の部			
流動負債			
未払受託者報酬		5,226,691	3,519,823
未払委託者報酬		47,040,170	31,678,319
その他未払費用		1,030,541	694,434
流動負債合計		53,297,402	35,892,576
負債合計		53,297,402	35,892,576
純資産の部			
元本等			
元本		15,152,459,140	8,601,245,380
剰余金			
期末剰余金又は期末欠損金( )		3,784,752,807	4,067,845,031
元本等合計		18,937,211,947	12,669,090,411
純資産合計		18,937,211,947	12,669,090,411
負債純資産合計		18,990,509,349	12,704,982,987

## (2) 【損益及び剰余金計算書】

科目	期別	第 3 期	第 4 期
		自 平成 21 年 7 月 9 日 至 平成 22 年 7 月 8 日	自 平成 22 年 7 月 9 日 至 平成 23 年 7 月 8 日
		金額(円)	金額(円)
営業収益			
受取利息		286,988	150,380
有価証券売買等損益		4,156,363,500	2,765,386,800
その他収益		6,710,105	5,479,615
営業収益合計		4,163,360,593	2,771,016,795
営業費用			
受託者報酬		11,582,496	8,311,793
委託者報酬		104,242,339	74,805,949
その他費用		4,207,238	4,417,489
営業費用合計		120,032,073	87,535,231
営業利益		4,043,328,520	2,683,481,564
経常利益		4,043,328,520	2,683,481,564
当期純利益		4,043,328,520	2,683,481,564
一部交換に伴う当期純利益金額の分配額			
期首剰余金又は期首欠損金( )		1,478,136,971	3,784,752,807
剰余金増加額又は欠損金減少額			
剰余金減少額又は欠損金増加額		1,736,712,684	2,400,389,340
当期一部交換に伴う剰余金減少額又は 欠損金増加額		1,736,712,684	2,400,389,340
分配金			
期末剰余金又は期末欠損金( )		3,784,752,807	4,067,845,031

## (3)【注記表】

## (重要な会計方針に係る事項に関する注記)

	第 3 期 自 平成 21 年 7 月 9 日 至 平成 22 年 7 月 8 日	第 4 期 自 平成 22 年 7 月 9 日 至 平成 23 年 7 月 8 日
1 運用資産の評価基準及び評価方法	(1) 社債券 原則として時価で評価しております。 時価評価にあたっては、価格情報会社の提供する価額等で評価しております。	(1) 社債券 同左
2 費用・収益の計上基準	(1) 有価証券売買等損益の計上基準 約定日基準で計上しております。	(1) 有価証券売買等損益の計上基準 同左
3 その他	当ファンドの計算期間は、平成 21 年 7 月 9 日から平成 22 年 7 月 8 日までとなっております。	当ファンドの計算期間は、平成 22 年 7 月 9 日から平成 23 年 7 月 8 日までとなっております。

## (貸借対照表に関する注記)

	第 3 期 平成 22 年 7 月 8 日現在	第 4 期 平成 23 年 7 月 8 日現在
1 計算期間の末日における受益権の総数	5,946,805 口	3,375,685 口
2 計算期間の末日における 1 単位当たりの純資産の額 1 口当たり純資産額	3,184 円	3,753 円

## (損益及び剰余金計算書に関する注記)

	第 3 期 自 平成 21 年 7 月 9 日 至 平成 22 年 7 月 8 日	第 4 期 自 平成 22 年 7 月 9 日 至 平成 23 年 7 月 8 日
1 分配金の計算過程 該当事項はございません。		1 分配金の計算過程 該当事項はございません。

## (金融商品に関する注記)

## (1)金融商品の状況に関する事項

第 3 期 自 平成 21 年 7 月 9 日 至 平成 22 年 7 月 8 日	第 4 期 自 平成 22 年 7 月 9 日 至 平成 23 年 7 月 8 日
<p>1 金融商品に対する取組方針 当ファンドは、投資信託及び投資法人に関する法律第 2 条第 4 項に定める証券投資信託であり、信託約款に規定する運用の基本方針に従い、有価証券等の金融商品に対して投資として運用することを目的としております。</p> <p>2 金融商品の内容及び金融商品に係るリスク 当ファンドが保有する金融商品の種類は、有価証券、コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務であります。 当ファンドが保有する有価証券の詳細は、(その他の注記)の 2 有価証券関係に記載しております。 これらは、金価格の変動リスク、為替変動リスクなどの市場リスク、信用リスク及び流動性リスクにさらされております。</p> <p>3 金融商品に係るリスク管理体制 委託会社においては、独立した投資リスク管理に関する委員会を設け、パフォーマンスの考査及び運用リスクの管理を行なっております。 市場リスクの管理 市場リスクに関しては、資産配分等の状況を常時、分析・把握し、投資方針に沿っているか等の管理を行なっております。 信用リスクの管理 信用リスクに関しては、発行体や取引先の財務状況等に関する情報収集・分析を常時、継続し、格付等の信用度に応じた組入制限等の管理を行なっております。 流動性リスクの管理 流動性リスクに関しては、必要に応じて市場流動性の状況を把握し、取引量や組入比率等の管理を行なっております。</p> <p>4 金融商品の時価等に関する事項の補足説明 金融商品の時価には、市場価格に基づく価額のほか、市場価格がない場合には合理的に算定された価額が含まれております。当該価額の算定においては一定の前提条件等を採用しているため、異なる前提条件等によった場合、当該価額が異なることもあります。</p>	<p>1 金融商品に対する取組方針 同左</p> <p>2 金融商品の内容及び金融商品に係るリスク 同左</p> <p>3 金融商品に係るリスク管理体制 同左</p> <p>4 金融商品の時価等に関する事項の補足説明 同左</p>

## (2)金融商品の時価等に関する事項

第 3 期 平成 22 年 7 月 8 日現在	第 4 期 平成 23 年 7 月 8 日現在
1 貸借対照表計上額、時価及び差額 貸借対照表上の金融商品は原則としてすべて時価で評価しているため、貸借対照表計上額と時価との差額はありません。	1 貸借対照表計上額、時価及び差額 同左
2 時価の算定方法 社債券 (重要な会計方針に係る事項に関する注記)に記載しております。 コール・ローン等の金銭債権及び金銭債務 これらの科目は短期間で決済されるため、帳簿価額は時価と近似していることから、当該帳簿価額を時価としております。	2 時価の算定方法 同左

## (関連当事者との取引に関する注記)

第 3 期 自 平成 21 年 7 月 9 日 至 平成 22 年 7 月 8 日	第 4 期 自 平成 22 年 7 月 9 日 至 平成 23 年 7 月 8 日
市場価格その他当該取引に係る公正な価格を勘案して、一般の取引条件と異なる関連当事者との取引は行なわれていないため、該当事項はございません。	同左

## (その他の注記)

## 1 元本の移動

第 3 期 自 平成 21 年 7 月 9 日 至 平成 22 年 7 月 8 日	第 4 期 自 平成 22 年 7 月 9 日 至 平成 23 年 7 月 8 日
期首元本額 23,897,429,556 円	期首元本額 15,152,459,140 円
期中追加設定元本額 円	期中追加設定元本額 円
期中一部交換元本額 8,744,970,416 円	期中一部交換元本額 6,551,213,760 円

## 2 有価証券関係

## 売買目的有価証券

	第 3 期 自 平成 21 年 7 月 9 日 至 平成 22 年 7 月 8 日	第 4 期 自 平成 22 年 7 月 9 日 至 平成 23 年 7 月 8 日
種類	損益に含まれた評価差額(円)	損益に含まれた評価差額(円)
社債券	1,089,341,000	1,142,969,200
合計	1,089,341,000	1,142,969,200

## 3 デリバティブ取引関係

第 3 期(自 平成 21 年 7 月 9 日 至 平成 22 年 7 月 8 日)

該当事項はございません。

第 4 期(自 平成 22 年 7 月 9 日 至 平成 23 年 7 月 8 日)

該当事項はございません。

## (4)【附属明細表】

## 第 1 有価証券明細表

(1)株式(平成 23 年 7 月 8 日現在)

該当事項はございません。

## (2)株式以外の有価証券

(平成 23 年 7 月 8 日現在)

種類	銘柄	券面総額(円)	評価額(円)	備考
社債券	G) KOMMUNALBANKEN AS	1,880,000,000	2,257,522,800	
	G) KOMMUNALBANKEN AS	2,020,000,000	2,244,664,400	
	G) KOMMUNALBANKEN AS	2,300,000,000	2,636,835,000	
	G) KOMMUNALBANKEN AS	970,000,000	1,074,566,000	
	G) KOMMUNALBANKEN AS	1,050,000,000	1,151,955,000	
	G) KOMMUNALBANKEN AS	3,200,000,000	3,232,640,000	
社債券計	銘柄数 : 6	11,420,000,000	12,598,183,200	
	組入時価比率 : 99.4%		100%	
合計			12,598,183,200	

(注) 比率は左より組入時価の純資産に対する比率、及び各小計欄の合計金額に対する比率であります。

## 第 2 デリバティブ取引及び為替予約取引の契約額等及び時価の状況表

該当事項はございません。